



SMTT- SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE ARACAJU-SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023
PROCESSO LICITATÓRIO SMTT-PE0007/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE ARACAJU**

Fornecedor : VIA PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - 34.216.708/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.530,00	BD	MANORT	BALDE	R\$ 249,95	R\$ 382.423,50	R\$ 300,00	R\$ 459.000,00	16,68	R\$ 50,05
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR BRANCA - BALDE 18 L. CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR BRANCA - BALDE 18 L.										
3	680,00	BD	MANORT	BALDE	R\$ 249,95	R\$ 169.966,00	R\$ 298,00	R\$ 202.640,00	16,12	R\$ 48,05
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR AMARELA - BALDE 18 L. CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR AMARELA - BALDE 18 L.										
7	551,00	Lata	MANORT	LATA	R\$ 199,50	R\$ 109.924,50	R\$ 205,00	R\$ 112.955,00	2,68	R\$ 5,50
Descrição: SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIO: CARACTERÍSTICAS: SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 662.314,00			Subtotal Orçado: R\$ 774.595,00	14,954 %	R\$ 112.281,00

Fornecedor : SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI - 41.976.238/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	270,00	BD	ALTA PAULISTA	conforme edital	R\$ 299,99	R\$ 80.997,30	R\$ 300,00	R\$ 81.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR BRANCA - BALDE 18 L. CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR BRANCA - BALDE 18 L.										
4	120,00	BD	ALTA PAULISTA	conforme edital	R\$ 299,99	R\$ 35.998,80	R\$ 298,00	R\$ 35.760,00	-0,67	R\$ -1,99
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR AMARELA - BALDE 18 L. CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR AMARELA - BALDE 18 L.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 116.996,10			Subtotal Orçado: R\$ 116.760,00	-0,2022 %	R\$ -236,10

Fornecedor : CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - 47.270.248/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	BD	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 416,00	R\$ 41.600,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	-38,67	R\$ -116,00
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR PRETA - BALDE 18 L. CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR PRETA - BALDE 18 L.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.600,00			Subtotal Orçado: R\$ 30.000,00	-38,6666 %	R\$ -11.600,00

Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	170,00	BD	BEMA 18L	BEMA 18L	R\$ 419,00	R\$ 71.230,00	R\$ 310,00	R\$ 52.700,00	-35,16	R\$ -109,00
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR VERMELHA - BALDE 18 L. CARACTERÍSTICAS: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA/SOLVENTE NA COR VERMELHA - BALDE 18 L.										
8	49,00	Lata	MAZA	LATA	R\$ 370,00	R\$ 18.130,00	R\$ 205,00	R\$ 10.045,00	-80,49	R\$ -165,00
Descrição: SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIO: CARACTERÍSTICAS: SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 89.360,00			Subtotal Orçado: R\$ 62.745,00	-42,4177 %	R\$ -26.615,00

Fornecedor : JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 16.864.240/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	SC	TECHNOGLASS	PREMIUM I	R\$ 274,99	R\$ 27.499,00	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00	-34,14	R\$ -69,99

B		20.500,00							
Descrição: MICROESFERA DE VIDRO, TIPO I B. SACO DE 25 KG. CARACTERÍSTICAS: MICROESFERA DE VIDRO, TIPO I B. SACO DE 25 KG.									
10	300,00	SC	TECHNOGLASS DROPN II-A	R\$ 274,99	R\$ 82.497,00	R\$ 132,00	R\$ 39.600,00	-108,33	R\$ -142,99
Descrição: MICROESFERA DE VIDRO DROP-ON, TIPO II A. SACO DE 25 KG. CARACTERÍSTICAS: MICROESFERA DE VIDRO DROP-ON, TIPO II A. SACO DE 25 KG.									
Subtotal Adjudicado R\$ 109.996,00		Subtotal Orçado: R\$ 60.100,00		-83,0216 %		R\$ -49.896,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.020.266,10	R\$ 1.044.200,00	2,2920 %	23.933,90

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE, 24 de Fevereiro de 2023

CARLOS RENATO TELLES RAMOS
Gestor(a) da SMTT



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A77B-5AD2-8AEC-DA62

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CARLOS RENATO TELLES RAMOS (CPF 259.XXX.XXX-90) em 24/02/2023 14:46:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/A77B-5AD2-8AEC-DA62>

Empresa Municipal de Serviços Urbanos



EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº008/2018

NATUREZA JURÍDICA: 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIÇO Nº 008/2018.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB.

CONTRATADA: TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA.

DO FUNDAMENTO: Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo contratual por excepcionalidade, podendo ser rescindido na forma da lei.

OBJETO DO CONTRATO: LOTE 01- COLETA, TRANSPORTE E DESCARGA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS: 1.1- Coleta, Transporte e Descarga de Resíduos Sólidos Domiciliares, Comerciais e Públicos; 1.2- Coleta, Transporte e Descarga de Material Reciclável Proveniente dos PEV's; 1.3- Serviços de Educação Ambiental.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
28301 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
FUNÇÃO: 18
PROGRAMA: 0209
PROJETO ATIVIDADE: 2149 - Gestão de Resíduos Sólidos
ELEMENTO: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
SUBELEMENTO: 33903961 - Limpeza e Conservação.
FONTE: 015000000

DO VALOR DO ADITIVO: R\$ 34.358.457,36 (trinta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos).

DA VIGÊNCIA: De 25/02/2023 até 25/02/2024.

Aracaju/SE, 23 de fevereiro de 2023

[Assinatura]
BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
PRESIDENTE DA EMSURB

Assinado por 1 pessoa: CARLOS RENATO TELLES RAMOS